ПРОЕКТ

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Санкт-Петербург

        «____» ______ 2013 года

ЗАО «Управление механизации № 276» Грищенков Геннадий Порфирьевич, действующий на основании Решения арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13 декабря 2010 года по делу № А56-59924/2010, с одной стороны, и ________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________., действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество: __________________________________________________________________
2. ОСНОВАНИЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА.
2.1. Настоящий договор заключен на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ЗАО «Управление механизации № 276» №____ от «__» __________ 2013 г.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, составляет ____________ руб. (________________________________________________) ___ коп., НДС не облагается. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
3.2. Сумма задатка, перечисленная Покупателем в размере ____________ (________________________________) руб. 00 коп. засчитывается Продавцом в счет оплаты по настоящему договору.
3.3. Оплата по настоящему договору производится перечислением всей суммы, определенной договором, за вычетом суммы задатка указанной в п. 3.2, с расчетного счета Покупателя на указанный расчетный счет Продавца в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора.
3.4. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением соответствующих прав на имя Покупателя на основании настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
5.1. Продавец обязан в 5-дневный срок с момента исполнения условий п. 3.3. настоящего Договора передать указанное в п. 1.1. имущество Покупателю по передаточному акту.

5.2. Передаточный акт подписывается уполномоченными представителями сторон.

5.3. Соответствующие права на недвижимое имущество возникают у Покупателя с момента государственной регистрации соответствующих прав в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5.4. Риск случайной гибели, порчи имущества до момента, определенного в п. 5.4 настоящего договора, лежит на Продавце.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Подписанием настоящего Договора Покупатель подтверждает, что он ознакомлен с документами, являющимися основанием возникновения прав, уведомлен обо всех ограничениях, установленных в отношении данного имущества в силу закона и согласен на приобретение имущества с указанными ограничениями.

6.2. В случае неисполнения Покупателем п. 3.3. настоящего Договора Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив Покупателю письменное уведомление. Договор считается расторгнутым с момента получения указанного уведомления Покупателем.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
7.2. Споры, вытекающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе возникающие в связи с его заключением, расторжением и недействительностью, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Применимым правом является материальное право Российской Федерации.
7.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в шести экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон и четыре экземпляра - для регистрирующего органа.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ЗАО «Управление механизации № 276»
ИНН 4705011922, КПП 662301001,
Р/с 40702810100003002306
в ОАО «ГАНЗАКОМБАНК», БИК 044030816,
К/с 30101810800000000816.

Конкурсный управляющий_____________________

                                                        /Грищенков Г.П./

                   М.П.
	Покупатель:

PAGE
1